
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE
1.lékařská fakulta

3. interní klinika 1. LF UK a VFN
U Nemocnice 1, praha Z,1^ZB OO

Posudek oponenta bakalářské práce oboru Nutriční terapeut

Název bakalářské práce

Autor práce
Název studijního oboru
Forma studia
Vedoucí práce
oponent práce
Akadem|cký rok

Volba tématu
Téma je velmi aktuální vzhledem k výskytu obezity v populaci a rostoucím zájmu obariatrickou chirurgii
Teoretická část
Práce je členěna logicky. Abstrakt však neobsahuje konkrétní data a závěry tak nejsoupodpořeny konkrétními čísly zpráce, klíčová slova vystihují obsah práce dobře. Teoretickáčást je zpracována kvalitně, použité zdroje aktuální.
Empirická část
Hypotézy jsou formulovány jasně a srozumitetně. Tabulky jsou velmi přehtedné, možnápřehlednější než některé grafy, které by měly spíše názorně jednoduše ukázat výsledky.Příloha - edukační materiál je velmi dobrým návrhem, který po drobných předevšímstylistických úpravách bude možn é využítv praxi.
Formální zpracování práce
Stylistická úroveň práce je vetmi dobrá, je zřejmé, že studentka se V dané problematice velmidobře orientuje' Drobným nedostatkem jsou pravopisné chyby, které tak jinak velmi kvalitnípráci mírně snižují.
Celkové hodnocení práce (6 - 10 vět)
Zpráce je zřejmé, že se autorka orientuje nadstandardně vuvedené problematice, která jesoučasně Vysoce aktuální, a odpovídá tomu i kvalitní a rozsáhlá teoretická část. Vytvořeníedukačního materiálu v příloze pak velmi dobře dokládá využitelnost výsledků v praxi a jezřejmé' že studentka na práci pracovala samostatně s jasnou představou využitívýsledků.Práce odpovídá / neeapevl*i požadavkům ktadeným na bakalářskou práciDoporučeni/@
Práciklasifikujistupněm vrýborně velmidebře @otázky a připomínky k obhajobě práce (nutné)

1' Proč se lišívstupní hmotnosti a věk u některých r,nýkonů?
2' Jak si vysvětlujete deficity vitamínu D po restriktivních výkonech, kde by bylo možnoočekávat významně nižšívýskyt než u bypassu?

Metabolická chirurgie - léčba diabetu 2. typu u pacientů
s obezitou 2. a 3. stupně
Aneta Hásková
nutriční terapeut
prezenční
MUDr. Martin Matoulek, ph.D.
MUDr. Robert Hvižď
2014/z}ts

posudek

V Praze 30. 5. 2011 MUDr.


